1

ПРОТОКОЛ № 5

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                                                 24 августа 2022 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э., Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Гайкович С.В., Кицула А.И.,

Реппо В.А., Манов О.В., Юсупов И.А., Никитина Н.П., Гусарина И.М., Бобылев С.Ю., Каплунов В.З.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О прекращении членства в Ассоциации СРО ГАИП.

2. Утверждение аудиторской компании на проведение аудита финансовой деятельности

Ассоциации СРО ГАИП за 2022г.

По первому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г. Сообщил о рассмотрении

Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО ГАИП итогов текущего контроля и применения мер

дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации,  нарушающих  требования Устава и

Положения о членстве в части финансовой задолженности по оплате членских взносов за 2021 год и

оплате коллективного договора страхования.

В связи с неисполнением обязательных требований  п.5.2.4 Устава Ассоциации, пп. 4.2.4. и 6.2.1.

Положения о членстве, а также решения Общего собрания членов СРО ГАИП  (Протокол №50 от 19-28

октября  2021 года) и гарантийных обязательств организации  по ликвидации задолженности за 1,2,3,4

кварталы 2021г. и оплате коллективного договора страхования Дисциплинарным комитетом Ассоциации

(протокол №19 от 15.08.2022г.) в отношении члена СРО ГАИП ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-

Плюс» (ИНН 7826702126) принято решение:

 «Вынести на рассмотрение Коллегии вопрос об исключении ООО «Архитектурная студия Т.С.К.-

Плюс» из реестра Ассоциации».

Голосовали:
«За» - 10;

«Против» - нет;

«Воздержались» - 2.

Решение принято большинством голосов.

Постановили:

1. В связи с неисполнением пп. 4.2.4. и 6.2.1. «Положения о членстве в Ассоциации

Саморегулируемая организация «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга» исключить ООО

«Архитектурная студия Т.С.К.-Плюс» (ИНН 7826702126) из реестра членов Ассоциации СРО ГАИП.

2. Исполнительной дирекции внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации и

направить информацию в НОПРИЗ.

По второму вопросу выступила Штерн Я.В. с предложением утвердить аудиторскую компанию для

проведения обязательного ежегодного аудита за 2022г.

Голосовали:
«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Учитывая большой опыт работы с аудиторской компанией «ЛЕНОБЛАУДИТ ГРУПП»,

заключить с ней договор на проведение аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО ГАИП за

2022г.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.